1 / 3

Rev.01

平成２６年度 日の里七丁目第 10回役員会議事録

開催日時： 平成 26年 12月 15日（月） 19：30～20：30

場所：   7丁目公民館

出席者： 平成 26年度七丁目組長 21人（欠席 3人）

     福祉会 1人、ゆーほークラブ：欠席

子ども会：欠席

【以下、敬称略】

副会長(記)

1. 運営協議会報告 19：35～19：45    【町内会長】19:35～19:45

① 日の里地区まちづくりについて説明

・ 「地区が目指すまちづくり」資料配布

・ 日の里地区が空き家の増加と超高齢化の問題が今後の大きな課題であるこ

とを説明

・ 自然環境を生かし、各世代が主体的に町づくりを進めていくことが大切であ

る。

・ ※配布資料参照のこと

② 避難行動要支援者事業の概要について

・ 要支援者（災害発生時に助けを求める人）の名簿が市より来ています。各組

長は組内の要支援者を把握してください。

 マル秘資料（要支援者が記載された地図）を回覧して、各組内の要支援

者を確認してもらった。

・ 今後の取り組みについては検討していく。まずは、12月 18日に自主防災役

員会を開催して検討する。

・ 避難行動要支援者支援事業の概要資料を説明

・ 防災マップを早急に作成します。

③ 来年３月、日の里文化祭の誘い

・

2. 平成 27年度町内会役員選出について 【町内会長】19：45～20：00

① 平成 27年 1月 19日に拡大役員会を開催。次期組長も出席する。

・ 次期組長に会議開催案内の手紙を渡し連絡する。

・ 次期組長が出席できない場合は、現組長に一任。役その他に意向があれば、

現組長に伝えておく。

3. 教育文化部報告・連絡   【教育文化部長】20:00～20:05

① どんど焼きについて

相馬会長承認済

 2 / 3

Rev.01

・ 竹伐の報告

 鎌やノコギリが行方不明になっているかもしれないので、もう一度確認

しておく。

・ 1月 11日のどんど焼き準備を資料で再確認した。

・ 小豆が担当者に配られた。

4. 生活環境部報告・連絡   【生活環境部長】20:05～20:10

①  11月防犯パレード報告

・ 11月 29日の防犯パレードはたくさんの参加をいただき無事終了しました。

② 年末防犯パトロールの確認

・ 年末防犯パトロールについては前回連絡の日程の通り進めていきます。ご協

力をお願いします。（生活環境部と 4役）

・ 今後の日程

 12月 19日 町内パトロール

 12月 27日詰所 駅前パトロール

5. 健康福祉部報告・連絡   【健康福祉部長】20:10～20:15

① みかん狩り報告

・ みかん狩りは無事終了。

・ 天気に恵まれ楽しくすごしました。

・ 会計報告は後ほど連絡します。

6. その他連絡事項

① 7丁目自主防災会組織始動について 【町内会長】20:15～20:20

・ 7丁目自主防災会組織始動に向けての会議を開催する旨説明があった。

 会議開催日：12月 18日(木) 19時   7丁目公民館

 出席者：役員 4役、各部長が出席（教育文化部、健康福祉部、生活環境

部 ブロック長）、中村

 急な連絡だったので、部長が出席できないときは代理をお願いした。

 会議に持参するもの

(ア) 日の里７丁目防災組織図

(イ) 日の里４丁目の取り組みについての参考資料

(ウ) 防災マップ

② 福祉会より    【福祉会】20:20～20:25

・ 認知症講習会（1月 16日 14時開催予定）参加の呼びかけ【福祉会】

 参加希望者は福祉会まで連絡

 申し込み締め切り 12月 20日

・ 詐欺注意の呼びかけ     【民生委員】

 パンフレット配布

 民生委員が相談にのるので何か困ったことがあれば連絡してください。

 3 / 3

Rev.01

③ 青少年指導委員についての確認  【副会長】20:25～2030

青少年育成会の委員は、今年度から私（副会長）が担当している。この任期は 7

丁目町内会規約で 2 年となっているが、来期は交代したいと考えている。後任

は、現青少年育成会会長から推薦のあった方としたいがよいか。

→出席者の確認を得たので、交代することで取り進める。

④ 次回役員会

・ 平成 27年 1月 19日（月）19：30より拡大役員会として開催する。

・ 次期組長は 20時集合

以上